

Za tydzień zlot! Od T1 do T6

Data publikacji: 24.09.2017 8:00

Są samochody ekskluzywne, użytkowe, sportowe czy zwykłe, ale są także takie, które stały się legendą już od pierwszej edycji. Mija siedemdziesiąt lat od idei powstania VW Transportera. Za tydzień zlot tych pojazdów w regionie.

Rajdy starych samochodów od czasu do czasu mają swoją trasę przez Śląsk Cieszyński. Tym razem jednak samochody będą miały określoną markę i typ. Chodzi o Volkswagena transportera. Mija siedemdziesiąt lat od stworzenia koncepcji takiego pojazdu, czyli od pomysłu do realizacji T1-T6.

- Organizuję zloty samochodów terenowych. Znajomi, którzy mają VW transportery zachęcili mnie, żebym tym razem zorganizował właśnie zlot takich aut. Siedemdziesiąt lat temu do fabryki 'garbusa' przyjechał Holender, który chciał kupić kilka tych samochodów. Wizytując fabrykę, zobaczył platformę na bazie podwozia garbusa, która powstała na wewnętrzny użytek pracowników Naszkicował na kartce prototyp samochodu transportowego – mówi Bogusław Czyż, organizator zlotu. Od idei doszło do realizacji. W marcu 1950 roku na rynku pojawiły się pierwsze egzemplarze T1. Od dwóch lat produkowana jest szósta generacja modelu oznaczona symbolem T6.

Jeśli ktoś posiada taką markę, organizatorzy zachęcają by zaprezentował swój samochód na ich zlocie, który jest organizowany 30 września. Już jest zapisanych kilkunastu właścicieli modelu T3. **- Modeli jest sześć, ale odmian bardzo wiele, to m.in. Caravelle, T25, Vanagon, Microbus, Kombi, Eurovan, Multivan, Samba, Westfalia, Syncro, Camper, Dokka, Kastenwagen, Pritschenwagen, Kleinbus, Ogórek (T2), Bulli, California, Busik, Bulik, kanciak (T3), Blue Star, White Star, Shuttle Multivan Beach, Trendline, Comfortline, Highline i Business, użytkowe i kolekcjonerskie, tuningowane i oryginalne, w super stanie i te pogryzione przez rudą, w pełni sprawne i dowiezione na lawecie na pokaz** - wymienia Czyż.

Każdy chętny na zlot VW Transportera może się zapisać na profilu FB VW Transportery Ziemi Cieszyńskiej. Informację o chęci udziału można również wysłać na adres t.k.jonasz@interia.pl Organizatorzy proszą o podanie danych personalnych, modelu busa i ilości osób biorących udział w zlocie. **- Zapraszamy całe rodziny. Będzie to fajna przygoda, przejazd drogami Śląska Cieszyńskiego** – zachęca B. Czyż.

Spotkanie i odprawa załóg odbędzie się 30 września o 8:30 na parking parking CME Dzięgielów, ul. Misyjna. Następnie zaplanowano przejazd do Wisły Malinki. 10:40 - 12:40 parada Busów, trasa: Wisła Malinka - Wisła Centrum - Ustroń - Skoczów - Cieszyn – Dzięgielów. Około 13.00 parking CME Dzięgielów: gry i konkursy sprawnościowe z wykorzystaniem samochodów, pokazy samochodów, wybory najładniejszych i najciekawszych "busików" zlotu, testy jazdy, stawianie T4 na dachu, ognisko i dekoracja najfajniejszych samochodów zlotu.

Jan Bacza